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고양화수초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-02-17 예산액 1,917,829,000

제1조 2021학년도 고양화수초등학교 학교회계 제4회 추경 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각1,917,829,000원

으로 하며 세입.세출의 명세는 세입.세출예산서와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비와 관할청으로부터 목

적이 지정되어 교부된 사업은 예산의 성립이전에 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 반영한다.

제3조  (1) 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

  1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

  2. 교육공무직원의 인건비

  3. 각종 공과금

 (2) 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경5회

학 교 명 : 고양화수초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 1,917,829 1,826,388 91,441 5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 5,628 140,551 7.3

학생복지/교육격차 해소 -23,235 705,347 36.7

기본적 교육활동 19,374 190,479 9.9

선택적 교육활동 13,318 245,337 12.7

교육활동 지원 62,818 302,968 15.7

학교 일반운영 9,928 301,537 15.7

학교시설 확충 3,600 31,600 1.6

학교 재무활동 10 10 0

이전수입 지방자치단체이전수입 9,865 237,292 12.3

이전수입 지방교육자치단체이전수입 84,567 1,585,210 82.6

이전수입 기타이전수입 0 1,050 0

자체수입 학부모부담수입 -1,551 73,535 3.8

자체수입 행정활동수입 -1,450 1,682 0

기타수입 전년도이월금 10 19,060 0.9
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,823,552 1,729,120 94,432

1.지방자치단체이전수입 237,292 227,427 9,865

1.비법정이전수입 187,837 177,972 9,865

1.기초지방자치단체전입금 187,837 177,972 9,865

1.급식비보조금(기초) 187,837 177,972 9,865 우수농산물 : -8,771,000원*1회= -8,771,000

2021학년도 학교급식경비 배정 : -268,000원*1

회=
-268,000

(성립전_5추)2021학년도 학교급식경비 배정 : 

18,903,530 =
18,904,000

2.교육경비보조금 49,455 49,455 0

1.기초지방자치단체전입금 49,455 49,455 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 49,455 49,455 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,585,210 1,500,643 84,567

1.교육비특별회계전입금수입 1,585,210 1,500,643 84,567

1.교육비특별회계전입금 1,585,210 1,500,643 84,567

1.학교운영비전입금 448,126 448,126 0

2.목적사업비전입금 945,062 772,633 172,429
(성립전_5추)30,699,000원*1교 : 19,899,000원

 * 1교 =
19,899,000

14,454,000원*1교= : -525,000원 * 1교 = -525,000

(성립전_5추)스포츠강사가족수당 : 14,131,000

원 * 1교 =
14,131,000

(성립전_5추)돌봄교실 인건비 3차 : 3,542,000

원 * 1교 =
3,542,000

하반기 2,3종 시설안전점검 용역비 : -210,000

원 * 1교 =
-210,000

책걸상교체 : -2,000원 * 1교 = -2,000

(성립전_5추)소규모 환경개선사업 : 

50,000,000원 * 1교 =
50,000,000

공기정화장치 확대설치 : -1,791,000원 * 1교 

=
-1,791,000

(성립전_5추)초등돌봄교실 노후시설 개선비 : 

12,525,000원 * 1교 =
12,525,000

(성립전_5추)체육코치인건비 : 550,000원 * 1

교 =
550,000

(성립전_5추)학교환경개선(찰판) : 3,600,000

원 * 1교 =
3,600,000

(성립전_5추)교육회복지원금 1차 : 4,600,000

원 * 1교 =
4,600,000

(성립전_5추)교육회복지원금 2차 : 32,700,000

원 * 1교 =
32,700,000

교육회복지원금 2차 : -100,000원 * 1교 = -100,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_5추)행정실무사퇴직금 : 2,571,000원 

* 1교 =
2,571,000

2021년 행정실무사 연차수당 : -2,193,000원 *

 1교 =
-2,193,000

(성립전_5추)2021년 행정실무사 연차수당 : 

4,419,000원 * 1교 =
4,419,000

(성립전_5추)체육코치인건비 1-2월 : 

4,786,000원 * 1교 =
4,786,000

(성립전_5추)교육공무직원 각종수당 부족분 : 

6,323,000원 * 1교 =
6,323,000

(성립전_5추)특수교육대상학생 및 보호자 원거

리 통학비 : 96,000원 * 1교 =
96,000

특수교육대상학생 및 보호자 원거리 통학비 : 

-3,000원 * 1교 =
-3,000

(성립전_5추)영어회화강사1-2월급여 : 

4,564,000원 * 1교 =
4,564,000

(성립전_5추)영어회화강사1-2월 4대보험료 : 

506,000원 * 1교 =
506,000

(성립전_5추)영어회화강사1-2월 정액급식비 : 

280,000원 * 1교 =
280,000

(성립전_5추)특수교육지도사인건비추가 : 

3,167,000원 * 1교 =
3,167,000

(성립전_5추)연차수당 및 퇴직금 : 6,150,000

원 * 1교 =
6,150,000

(성립전_5추)특수교육지원사회복무요원인건비

 : 2,860,000원 * 1교 =
2,860,000

특수교육지원사회복무요원인건비 : -16,000원 

* 1교 =
-16,000

3.급식비지원금 147,713 230,271 -82,558 4분기 급식경기 : -82,558,000원 * 1교 = -82,558,000

4.방과후학교활동비지원금 1,924 7,192 -5,268 3,000,000원*1교 : -5,268,000원 * 1교 = -5,268,000

5.돌봄활동운영비지원금 42,385 42,421 -36 돌봄교실 급,간식비 : -36,000원 * 1교 = -36,000

3.기타이전수입 1,050 1,050 0

1.기타공공이전수입 1,050 1,050 0

1.기타공공지원금 1,050 1,050 0

1.기타공공지원금 1,050 1,050 0

2.자체수입 75,217 78,218 -3,001

1.학부모부담수입 73,535 75,086 -1,551

1.수익자부담수입 73,535 75,086 -1,551

1.급식비 36,200 40,000 -3,800

1.급식비 36,200 40,000 -3,800 교직원 급식비 : -3,800,000원*1회= -3,800,000

2.방과후학교활동비 8,980 6,750 2,230

1.방과후학교활동비 8,980 6,750 2,230 (성립전_5추)방과후학교 강사료 : 3,500,000 = 3,500,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

방과후학교 강사료 : -1,280,000원*1회= -1,280,000

방과후학교 재료비 : 10,000원*1회= 10,000

3.현장체험학습비 0 5,000 -5,000

1.현장체험학습비 0 5,000 -5,000 현장체험학습활동비 : -5,000,000원*1회= -5,000,000

4.청소년단체활동비 0 0 0

1.청소년단체활동비 0 0 0

5.졸업앨범비 7,211 10,200 -2,989

1.졸업앨범비 7,211 10,200 -2,989 졸업앨범제작 : -2,989,000원*1회= -2,989,000

6.기타수익자부담수입 0 0 0

1.기타수익자부담수입 0 0 0

7.운동부운영비 0 0 0

1.운동부운영비 0 0 0

8.돌봄활동운영비 21,144 13,136 8,008

1.돌봄활동운영비 21,144 13,136 8,008 돌봄교실 간식비 : 8,008,000원*1회= 8,008,000

2.행정활동수입 1,682 3,132 -1,450

1.사용료및수수료 100 350 -250

1.사용료및수수료 100 350 -250

1.사용료 100 350 -250 시설사용료 : -250,000원*1회= -250,000

2.자산수입 0 1,422 -1,422

1.자산매각대 0 1,422 -1,422

1.자산매각대 0 1,422 -1,422 자산매각대 : -1,422,000원*1회= -1,422,000

3.기타행정활동수입 1,582 1,360 222

1.이자수입 1,060 1,060 0

1.이자수입 1,060 1,060 0

2.기타행정활동수입 522 300 222

1.기타행정활동수입 522 300 222 폐식용유처리수입 : 200,000원*1회= 200,000

BC카드포인트 : 22,000원*1회= 22,000

3.기타수입 19,060 19,050 10
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.전년도이월금 19,060 19,050 10

1.순세계잉여금 19,050 19,050 0

1.순세계잉여금 19,050 19,050 0

1.순세계잉여금 19,050 19,050 0

2.정산대상재원사용잔액 10 0 10

1.정산대상재원사용잔액 10 0 10

1.정산대상재원사용잔액 10 0 10 정산대상재원사용잔액반납 : 10,000원*1회= 10,000

세입합계 1,917,829 1,826,388 91,441
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 140,551 134,923 5,628

1.기타 교직원보수 25,900 25,900 0

1.교직원대체인건비 0 0 0

1.교원대체인건비 0 0 0

1.기간제교원인건비 0 0 0

2.학교운영지원수당 25,900 25,900 0

1.교원연구비 25,900 25,900 0

1.학교운영지원수당 25,900 25,900 0

2.교직원 복지 및 역량강화 114,651 109,023 5,628

1.교직원연수 1,245 1,940 -695

1.직무연수 1,245 1,940 -695

1.일반수용비 1,065 1,660 -595 교직원연수비 : -596,000원*1회= -596,000

1급 정교사 자격연수 검진비(목적) : 

1,000원*1회=
1,000

2.운영수당 180 280 -100 청렴교육강사료 : -100,000원*1회= -100,000

2.기타교직원연수 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교직원복지 113,406 107,083 6,323

1.기타교직원복지지원 213 213 0

1.교직원복지비 213 213 0

2.처우개선비 113,193 106,870 6,323

1.무기계약직원인건비 113,193 106,870 6,323
(성립전_5추)근속수당(목적) : 6,322,280

원 =
6,323,000

2.학생복지/교육격차 해소 705,347 728,582 -23,235

1.급식 관리 562,061 614,897 -52,836

1.학교급식운영 562,061 614,897 -52,836

1.조리사인건비 27,164 20,721 6,443

1.무기계약직원인건비 27,164 20,721 6,443 근로임금 : -300,000원*1회= -300,000

(성립전_5추)인건비(목적) : 6,743,000원 

=
6,743,000

2.조리실무사인건비 140,341 181,118 -40,777
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 130,241 168,308 -38,067 인건비(무상) : -48,100,000원*1회= -48,100,000

연차수당(무상) : -2,000,000원*1회= -2,000,000

퇴직금(무상) : -6,900,000원*1회= -6,900,000

위험수당(무상) : -1,000,000원*1회= -1,000,000

조리실무사대체인건비(무상) : 627,000원

*1회=
627,000

(성립전_5추)조리실무사인건비(목적) : 

6,149,460원 =
6,150,000

(성립전_5추)조리실무사인건비(목적) : 

13,156,000 =
13,156,000

2.무기계약직원법정부담금 10,100 12,810 -2,710 국민연금(무상) : -960,000원*1회= -960,000

건강및장기요양(무상) : -850,000원*1회= -850,000

고용보험(무상) : -500,000원*1회= -500,000

산재보험(무상) : -400,000원*1회= -400,000

3.급식재료구입비 336,103 316,100 20,003

1.급식용식재료비 336,103 316,100 20,003 식재료구입비(무상) : 3,700,000원*1회= 3,700,000

(성립전_5추)식재료구입비(무상) : 

18,904,000 =
18,904,000

우수농산물(시보조) : -8,771,000원*1회= -8,771,000

교직원급식비(수익자) : 6,170,000원*1회= 6,170,000

4.급식운영비 40,643 79,558 -38,915

1.일반수용비 15,145 47,628 -32,483 안전보건및위생용품구입 : 198,000원*1회= 198,000

정기안전보건교육 : -2,700,000원*1회= -2,700,000

급식 소모품 구입(무상) : -26,600,000원

*1회=
-26,600,000

기타 급식실 운영비(무상) : -1,346,000원

*1회=
-1,346,000

음식물처리비(무상) : -2,035,000원*1회= -2,035,000

2.전기요금 16,962 19,000 -2,038 전기요금 : -2,038,000원*1회= -2,038,000

3.상하수도료 3,000 3,000 0

4.연료비 3,606 8,000 -4,394 도시가스요금 : -4,394,000원*1회= -4,394,000

5.급식용식재료비 1,050 1,050 0

6.교육운영비 880 880 0

5.급식기구확충비 14,700 14,000 700
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 2,700 2,000 700 급식기구 구입 : 700,000원*1회= 700,000

2.기타자산취득비 12,000 12,000 0

6.기타학교급식운영 3,110 3,400 -290

1.일반수용비 700 0 700 천장및후드청소 : 700,000원*1회= 700,000

2.시설비 2,010 3,000 -990 급식시설개선 : -990,000원*1회= -990,000

3.비품구입비 400 400 0

2.보건관리 96,662 101,365 -4,703

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 27,277 32,055 -4,778

1.학교안전공제회비 2,882 3,080 -198

1.학생복지비 2,882 3,080 -198 학교안전공제회비 : -198,000원*1회= -198,000

2.학생건강검사 7,791 12,090 -4,299

1.학생복지비 7,791 12,090 -4,299 1학년 건강검사 : 720,000원*1회= 720,000

4학년 건강검사 : -1,624,000원*1회= -1,624,000

소변검사 : -179,000원*1회= -179,000

구강검사 : -267,000원*1회= -267,000

2학년 건강검사 : -821,000원*1회= -821,000

5학년 건강검사 : -2,128,000원*1회= -2,128,000

3.보건실운영 5,040 5,040 0

1.일반수용비 2,840 2,840 0

2.교육운영비 200 200 0

3.학생복지비 2,000 2,000 0

4.교직원건강검사 200 336 -136

1.교직원복지비 200 336 -136 교직원결핵검사료 : -136,000원*1회= -136,000

5.교직원결핵검진 200 345 -145

1.운영수당 200 345 -145
교직원 성희롱 예방교육 : -145,000원*1회

=
-145,000

6.흡연예방활동 3,140 3,140 0

1.교육운영비 3,140 3,140 0

7.감염병예방활동 8,024 8,024 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 8,024 8,024 0

2.[국고]학교환경위생관리 69,385 69,310 75

1.먹는물관리 14,025 14,116 -91

1.일반수용비 14,025 14,116 -91 정수기수질검사 : -91,000원*1회= -91,000

2.공기질측정 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.방역관리 26,188 25,528 660

1.일반수용비 26,167 25,507 660 교내소독 : 1,160,000원*1회= 1,160,000

모래 기생충검사 : -500,000원*1회= -500,000

2.기간제직원법정부담금 21 21 0

4.기타학교환경위생관리 9,536 10,030 -494

1.일반수용비 9,536 10,030 -494 관리실공기청정기임대 : -494,000원*1회= -494,000

5.[국고]코로나19대응 방역인력지원 17,410 17,410 0

1.기간제직원인건비 17,410 17,410 0

6.[국고]2학기코로나19학교방역인력 2,226 2,226 0

1.일반수용비 2,226 2,226 0

3.교육격차 해소 1,500 1,500 0

1.기타 교육격차해소 지원 1,500 1,500 0

1.기타교육격차해소지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.학생복지 45,124 10,820 34,304

1.교육복지우선 37,200 0 37,200

1.교육복지사업운영비 37,200 0 37,200

1.학생복지비 37,200 0 37,200
(성립전_5추)교육회복지원금 1차 : 

4,600,000 =
4,600,000

교육회복지원금 2차 : -100,000원*1회= -100,000

(성립전_5추)교육회복지원금 2차 : 

32,700,000 =
32,700,000

2.학생복지운영 7,924 10,820 -2,896

1.졸업앨범제작 7,331 10,320 -2,989
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 7,331 10,320 -2,989
졸업앨범제작(수익자) : -2,989,000원*1회

=
-2,989,000

2.특수교육대상지원(교통비,치료비) 593 500 93

1.학생복지비 593 500 93
(성립전_5추)특수교육대상학생 및 학부모 

통학비(목) : 95,800원*1회=
96,000

특수교육대상학생 및 학부모 통학비(목) :

 -3,000원*1회=
-3,000

3.기본적 교육활동 190,479 171,105 19,374

1.교과 활동 182,793 156,281 26,512

1.교과활동지원 52,780 52,380 400

1.학습준비물지원 16,100 16,100 0

1.학습준비물 16,100 16,100 0

2.보결(대강)수업관리 1,100 500 600

1.운영수당 1,100 500 600 수업보결수당 : 600,000원*1회= 600,000

3.기초학력지도 100 300 -200

1.교육운영비 100 300 -200 기초학력향상지원 : -200,000원*1회= -200,000

4.성장배려학년제운영 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

6.학교특색사업운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

7.혁신공감학교운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 8,500 8,500 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

8.기타교과활동지원 23,880 23,880 0

1.일반수용비 390 390 0

2.교육운영비 23,490 23,490 0

2.과학 교과활동 8,250 8,250 0

1.과학교과운영 1,250 1,250 0

1.교육운영비 1,250 1,250 0
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예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.실험실습재료지원 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0
과학실험용 교구 수리비 : -940,000원*1회

=
-940,000

과학실험용 실습 재료비 : 940,000원*1회= 940,000

3.[국고]체육 교과활동 47,657 32,556 15,101

1.체육교과운영 21,406 20,436 970

1.기간제직원인건비 8,300 8,300 0

2.일반수용비 0 0 0

3.맞춤형복지비 700 700 0

4.교육운영비 11,496 10,526 970
수업 및 학급용품(자쳬) : 1,000,000원*1

회=
1,000,000

화수가족 한마당(자체) : -30,000원*1회= -30,000

5.기간제직원법정부담금 910 910 0

2.[국고]학생스포츠클럽운영 420 420 0

1.기간제직원인건비 420 420 0

3.건강체력교실운영 1,800 1,800 0

1.운영수당 1,800 1,800 0

4.스포츠강사인건비 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0

5.[국고]초등스포츠강사인건비 24,031 9,900 14,131

1.기간제직원인건비 24,031 9,900 14,131
(성립전_5추)스포츠강사인건비2차 : 

14,130,100 =
14,131,000

4.예술 교과활동 2,250 2,250 0

1.음악교과운영 2,250 2,250 0

1.교육운영비 2,250 2,250 0

5.외국어 교과활동 39,525 34,545 4,980

1.외국어교과운영 480 850 -370

1.교육운영비 480 850 -370 영어교재 구입 : -150,000원*1회= -150,000

영어격차해소 강사료 : -220,000원*1회= -220,000

2.외국인강사인건비 38,745 33,395 5,350

1.기간제직원인건비 35,009 30,165 4,844
(성립전_5추)영어회화전문강사인건비  : 

2,282,000월*2월 =
4,564,000
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(성립전_5추)영어회화전문강사인건비  : 

140,000원*2월 =
280,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 3,036 2,530 506
(성립전_5추)기간제직원법정부담금 : 

506,000원 =
506,000

3.영어및외국어캠프운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

6.특수교육교과활동 31,831 25,800 6,031

1.특수교육교과운영 3,400 3,300 100

1.교육운영비 3,400 3,300 100 통합교육지원활동비 : -220,000원*1회= -220,000

학습준비물 및 물품구입 : 320,000원*1회= 320,000

2.특수교육지도사인건비 24,667 21,500 3,167

1.무기계약직원인건비 24,667 21,500 3,167 (성립전_5추)인건비 : 3,167,000원 = 3,167,000

3.사회복무요원(특수)인건비 2,844 0 2,844

1.기간제직원인건비 2,844 0 2,844 사회복무요원인건비 : -16,000원*1회= -16,000

(성립전_5추)사회복무요원인건비 : 

1,430,000원*2월 =
2,860,000

4.현장체험학습 920 1,000 -80

1.교육운영비 920 1,000 -80 현장체험학습비 : -80,000원*1회= -80,000

7.정보교과활동 500 500 0

1.정보교과운영 500 500 0

1.교육운영비 0 0 0

2.기타자산취득비 500 500 0

2.창의적 체험활동 7,686 14,824 -7,138

1.자율활동 3,000 3,000 0

1.학생자치회활동운영 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0

2.학급운영비 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

2.현장체험학습활동 0 6,338 -6,338

1.현장체험학습 0 6,338 -6,338
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1.여비 0 500 -500 인솔교사 차량및보험료 : -500,000원*1회= -500,000

2.교육운영비 0 5,838 -5,838 학생 여행자보험료 : -838,000원*1회= -838,000

한장체험학습활동비(수익자) : -5,000,000

원*1회=
-5,000,000

3.동아리활동 1,776 2,576 -800

1.동아리활동 1,776 2,576 -800

1.교육운영비 1,776 2,576 -800 학교스포츠클럽운영비 : -800,000원*1회= -800,000

2.청소년단체활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.봉사활동 2,910 2,910 0

1.자연보호및식목활동 2,910 2,910 0

1.일반수용비 2,910 2,910 0

4.선택적 교육활동 245,337 232,019 13,318

1.방과후학교 운영 152,541 144,065 8,476

1.방과후학교운영 10,904 13,942 -3,038

1.방과후학교운영 4,498 9,292 -4,794

1.전기요금 499 0 499 전기요금(수익자) : 499,000원*1회= 499,000

2.연료비 0 0 0

3.교육운영비 3,999 9,292 -5,293
방과후학교 재료비(수익자) : -25,000원*1

회=
-25,000

방과후학교 자유수강권지원(목) : 

-5,268,000원*1회=
-5,268,000

2.방과후학교강사수당 6,406 4,650 1,756

1.운영수당 6,406 4,650 1,756
방과후학교 강사료(수익자) : -1,744,000

원*1회=
-1,744,000

(성립전_5추)방과후학교 강사료(수익자) :

 3,500,000 =
3,500,000

2.돌봄교실운영 141,637 130,123 11,514

1.돌봄교실운영 63,529 55,557 7,972

1.운영수당 36,804 36,804 0

2.교육운영비 26,725 18,753 7,972
돌봄교실 간식비(수익자) : 8,008,000원*1

회=
8,008,000

저소득층 급간식비 지원 : -36,000원*1회= -36,000

2.돌봄전담인력운영 78,108 74,566 3,542
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1.무기계약직원인건비 78,108 74,566 3,542
(성립전_5추)초등돌봄전담사인건비 : 

3,542,000원*1회 =
3,542,000

2.독서활동 31,380 31,874 -494

1.독서활동운영 31,380 31,874 -494

1.도서구입 12,561 12,800 -239

1.도서구입비 12,561 12,800 -239 비도서구입 : -239,000원*1회= -239,000

2.도서관운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

3.사서인건비 14,049 14,574 -525

1.무기계약직원인건비 14,049 14,574 -525 인건비 : -525,000원*1회= -525,000

4.독서관련행사운영 2,670 2,400 270

1.운영수당 1,470 1,200 270 독서행사 강사료 : 270,000원*1회= 270,000

2.교육운영비 1,200 1,200 0

3.교기육성 43,916 38,580 5,336

1.[국고]교기운영 43,916 38,580 5,336

1.수영부운영 42,956 37,620 5,336

1.무기계약직원인건비 28,690 23,354 5,336
(성립전_5추)전임코치인건비 : 550,000원

*1회 =
550,000

(성립전_5추)전임코치인건비 : 4,786,000

원 =
4,786,000

2.교육운영비 10,940 10,940 0

3.무기계약직원법정부담금 3,326 3,326 0

2.[국고]기타운동부운영 960 960 0

1.교육운영비 960 960 0

4.기타 선택적 교육활동 17,500 17,500 0

1.창의교육운영 17,500 17,500 0

1.기타창의교육운영 17,500 17,500 0

1.교육운영비 17,500 17,500 0

5.교육활동 지원 302,968 240,150 62,818

1.교무업무 운영 13,693 14,032 -339

1.교무학사운영 13,693 14,032 -339
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1.입학식,졸업식행사 4,001 4,340 -339

1.교육운영비 4,001 4,340 -339 졸업식 행사물품 : -339,000원*1회= -339,000

2.교육활동홍보 2,384 2,384 0

1.일반수용비 1,584 1,584 0

2.교육운영비 800 800 0

3.행정실무사(교무)인건비 7,308 7,308 0

1.무기계약직원인건비 6,668 6,668 0

2.무기계약직원법정부담금 640 640 0

2.생활지도운영 3,396 3,746 -350

1.학생생활상담지도 2,950 2,950 0

1.위클래스(센터)운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.상담요원인건비 250 250 0

1.일반수용비 50 50 0

2.교육운영비 200 200 0

3.학부모교통봉사단(녹색어머니회) 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.학교폭력예방 396 396 0

1.학교폭력예방지원 396 396 0

1.교육운영비 396 396 0

3.학생안전교육 50 400 -350

1.안전교육 50 400 -350

1.교육운영비 50 400 -350 안전교육(소방및재난) : -350,000원*1회= -350,000

3.학습지원실 운영 19,756 16,658 3,098

1.방송실운영 4,800 1,300 3,500

1.방송시설유지관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

2.방송실운영 4,100 600 3,500

김미현 2022년 02월 22일 13시 26분 14초 17 경기도교육청 고양화수초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 4,100 600 3,500 방송실운영물품구입 : 3,500,000원*1회= 3,500,000

2.정보화실운영 14,956 15,358 -402

1.학교정보화지원 10,798 11,200 -402

1.일반수용비 10,336 9,040 1,296
교육정보화기기 소모품 : 1,470,000원*1회

=
1,470,000

정보교육활동비 : -174,000원*1회= -174,000

2.교육운영비 462 1,500 -1,038
교육정보화기기 수리비 : -1,038,000원*1

회=
-1,038,000

3.기타자산취득비 0 660 -660
컴퓨터제어, 복구프로그램 : -660,000원*1

회=
-660,000

2.학내망관리 4,158 4,158 0

1.일반수용비 4,158 4,158 0

4.교육여건 개선 266,123 205,714 60,409

1.교육환경개선 266,123 205,714 60,409

1.칠판교체 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.PC구입 6,830 10,200 -3,370

1.비품구입비 6,830 10,200 -3,370 PC 구입 : -3,370,000원*1회= -3,370,000

3.기타교육환경개선 259,293 195,514 63,779

1.시설비 111,882 49,100 62,782
(성립전_5추)초등돌봄교실 노후시설개선비

(목+자체) : 12,525,000 =
12,525,000

초등돌봄교실 노후시설개선비(목+자체) : 

257,000원*1회=
257,000

(성립전_5추)소규모환경개선사업(목)-외벽

도색 : 50,000,000 =
50,000,000

2.비품구입비 85,402 82,614 2,788 TV 구입 : 2,790,000원*1회= 2,790,000

책걸상교체 : -2,000원*1회= -2,000

3.기타자산취득비 62,009 63,800 -1,791 공기정화장치(목) : -1,791,000원*1회= -1,791,000

6.학교 일반운영 301,537 291,609 9,928

1.학교기관 운영 67,532 61,172 6,360

1.부서기본운영 46,685 42,577 4,108

1.교장실운영 9,504 9,504 0

1.일반업무추진비 6,000 6,000 0

2.직책급업무수행경비 3,504 3,504 0
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2.교육행정실운영 36,781 32,673 4,108

1.일반수용비 30,971 28,473 2,498 사무용품구입 : 978,000원*1회= 978,000

행정실운영비 : 100,000원*1회= 100,000

신문 및 복사용지 구입 : 100,000원*1회= 100,000

등사원지 및 잉크 구입 : 100,000원*1회= 100,000

신용카드 수수료 : 150,000원*1회= 150,000

복합기 임대 : 1,070,000원*1회= 1,070,000

2.기타공공요금 310 200 110 재정보증보험 : 110,000원*1회= 110,000

3.여비 5,500 4,000 1,500 관내외출장여비 : 1,500,000원*1회= 1,500,000

3.교무실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.행정지원인력운용 20,847 18,595 2,252

1.행정실무사(행정)인건비 14,837 9,580 5,257

1.무기계약직원인건비 14,197 8,940 5,257 연차수당(목적) : -2,193,000원*1회= -2,193,000

(성립전_5추)연차수당(목적) : 4,418,730

원*1회 =
4,419,000

(성립전_5추)퇴직금(목적) : 2,571,000원

*1회 =
2,571,000

시간외근무수당(자체) : 460,000원*1회= 460,000

2.무기계약직원법정부담금 640 640 0

2.사회복무요원인건비 6,010 9,015 -3,005

1.기간제직원인건비 6,010 9,015 -3,005
사회복무요원(학교지킴이) 교통비 : 

-813,000원*1회=
-813,000

사회복무요원(학교지킴이) 중식비 : 

-696,000원*1회=
-696,000

사회복무요원(학교지킴이) 인건비부족분 :

 -1,496,000원*1회=
-1,496,000

2.시설 장비 유지 231,532 227,437 4,095

1.학교시설장비유지 231,532 227,437 4,095

1.공공요금및제세공과금 69,104 67,204 1,900

1.전기요금 24,300 23,000 1,300 전기요금 : 1,300,000원*1회= 1,300,000

2.상하수도료 6,100 5,100 1,000 상하수도요금 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.연료비 28,100 30,000 -1,900 지역난방요금 : -1,900,000원*1회= -1,900,000
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4.기타공공요금 10,604 9,104 1,500 전화요금 : 1,500,000원*1회= 1,500,000

2.연료비 7,050 6,100 950

1.연료비 7,050 6,100 950 도시가스요금 : 950,000원*1회= 950,000

3.시설일반관리 73,174 72,721 453

1.일반수용비 73,174 72,721 453 수목화훼관리비 : -190,000원*1회= -190,000

폐기물처리비 : 290,000원*1회= 290,000

시설물수리 및 보수비 : -290,000원*1회= -290,000

재활용품 및 폐기물처리용역비 : 

1,500,000원*1회=
1,500,000

화장실 환경관리물품 : -647,000원*1회= -647,000

2,3종 하반기 시설물 안전점검 : -210,000

원*1회=
-210,000

4.당직관리 23,986 23,986 0

1.기간제직원인건비 22,176 22,176 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 1,110 1,110 0

5.특수운영직군(시설미화원)인건비 38,430 38,430 0

1.기간제직원인건비 35,110 35,110 0

2.맞춤형복지비 1,400 1,400 0

3.기간제직원법정부담금 1,920 1,920 0

6.시설관리용역 19,788 18,996 792

1.일반수용비 19,788 18,996 792
승강기 및 덤웨이터 용역 : 528,000원*1회

=
528,000

승강기 및 덤웨이터 정기검사 : 264,000원

*1회=
264,000

3.학교운영 협력 2,473 3,000 -527

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 1,473 2,000 -527

1.학부모회운영 1,473 2,000 -527

1.일반수용비 1,473 2,000 -527 학부모회운영 : -527,000원*1회= -527,000
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7.학교시설 확충 31,600 28,000 3,600

1.시설확충 및 개선 31,600 28,000 3,600

1.시설확충및개선 31,600 28,000 3,600

1.노후시설개선 31,600 28,000 3,600

1.일반수용비 28,000 28,000 0

2.비품구입비 3,600 0 3,600
(성립전_5추)(목)학교환경개선(칠판) : 

3,600,000 =
3,600,000

8.학교 재무활동 10 0 10

1.반환금 10 0 10

1.반환금 10 0 10

1.정산대상재원집행잔액 10 0 10

1.반환금 10 0 10
정산대상재원 집행잔액 반납 : 10,000원*1

회=
10,000

세출합계 1,917,829 1,826,388 91,441
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